

Ju-

" R A D I O - E C H O, 7.10 "

- 1/ Komisja kultury MRN w nowej roli - TASMA J D
- 2/ Zakończenie OFTJA - TASMA E G
- 3/ Propozycje słuchacza - TEKST J D
- 4/ Przegląd prasy - TEKST J D
- 5) *Przebieg "Berbovia"* - *tesme E G*

K. Walicki

Realizator:

JD/ FELIETON AKTUALNY

=====

Archiwum w Bydgoszczy

Jedną z głównych alej miasteczka akademickiego w Fordonie, w której perspektywie widnieją fardońskie wzgórza i ukryta wśród nich Dolina Śmierci nosi imię Prezydenta Leona Barciszewskiego. Oficjalnie od wczoraj, od momentu kiedy na ten temat podjęła uchwałę wczorajsza sesja Miejskiej Rady Narodowej. W ten sposób doczekał się urzeczywistnienia, po latach różnych bezsądnych w końcu wątpliwości, zamysł przywrócenia historycznej świadomości mieszkańców Bydgoszczy postaci bohaterstwa prezydenta miasta i uczczenia jego pamięci w najbardziej może godny sposób. Nie popadając w megalomanię częściową zasługę w tej sprawie może sobie przypisać także nasza rozgłośnia, która w minionych latach wielokrotnie o to słowem dziennikarskim walczyła. Pierwszy krok w kierunku honorowania ludzi wybitnych, a zapomnianych z różnych względów, został zrobiony, dzięki czemu można liczyć i na następne. Są one tym bardziej konieczne ponieważ w procesie odnowy jednym z naczelných wątków jest także weryfikowanie naszej historii zgodnie z jej rzeczywistym przebiegiem i zasługami ludzi tę historię tworzących. Tak więc wypada liczyć, że sprawa jest nadal aktualna na podobne uhonorowanie innej zasłużonej dla naszej historii najnowszej postaci - kontradmirała Józefa Unruga, dowódcy obrony Helu we wrześniu 39. Zmarł on w 1974 roku w Paryżu i tam został pochowany. A urodził się pod Żninem i prawdopodobnie w swej ostatniej woli wyraził pragnienie aby jego szczątki spoczęły na rodzinnej ziemi. Mówiłem na ten temat obszerniej kilka tygodni temu, co spotkało się z życzliwą uwagą słuchaczy. Otrzymałem wiele telefonów wyrażających aprobatę dla pomysłu, odwiedził mnie w tej sprawie pan Henryk Kulpiński z Bydgoszczy, dostarczając wiele publikacji na temat życia i działalności kontradmirała Józefa Unruga. Zatem skore

skoro pomysł nazwania jednej z ulic Bydgoszczy jego imieniem spotyka się ze społeczną aprobatą - pomawiam go publicznie w nadziei, że i on doczeka się urzeczywistnienia. Nasz słuchacz pan Henryk Kulpiński przedstawił jeszcze jedną propozycję. W maju przyszłego roku przypada setna rocznica urodzin generała Władysława Sikorskiego, a prezydium Rady Ochrony Pomników Walk i Męczeństwa przygotowuje uroczyste obchody tej rocznicy. Wedle sugestii naszego słuchacza kulminacyjnym akcentem tych uroczystości winno stać się sprowadzenie prochów generała Sikorskiego do kraju, tym bardziej, że tak właśnie postąpiono w przypadku żony generała, której szczątki przewieziono do Polski i pochowano w grobowcu rodzinnym na zakopiańskim cmentarzu. Pomysł jest więc w moim przekonaniu zasadny i dobrze by było gdyby inicjatywę pana Henryka Kulpińskiego podjął jakiś urząd bądź organizacja społeczna w Bydgoszczy, czynnie włączając się do ważnego przecież dzieła przywracania ojczyźnej ziemi - prochów jej najbardziej oddanych synów. Nasza rozgłoszania deklaruje swoje wsparcie i czeka na inicjatywę.

NK/ Doczekaliśmy się i my prawdziwej zimy. Od wczoraj - od późnych godzin popołudniowych gęsto sypie śnieg. Np. w Bydgoszczy zaczął dopiero padać około pierwszej w nocy. Spadło tego śniegu sporo, bo od 3 do 10 cm, w zależności od okolic ponieważ przy tym wiały dość silne wiatry. Jak się doiedziałem przed chwilą w okręgowej Dyrekcji Dróg Publicznych na drogach trzech województw - bydgoskiego, toruńskiego i włocławskiego od godziny 4 rano bez przerwy pracuje 49 pługów śnieżnych, 129 piaskarek, 40 ładowarek oraz blisko 300 osób. Wszystkie drogi są przejezdne, z tym, ~~uwaga~~ uwaga kierowcy! na niektórych występuje tzw. głoledź pośniegowa - szczególnie niebezpieczna - nawet dla doświadczonych kierowców.

Również służby miejskie tym razem ~~nie~~ zbytnio nie nawaliły. W Bydgoszczy od wczoraj godziny 17-tej bez przerwy odśnieżają ulice pługi z Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania Miasta oraz innych ~~zakładów~~ innych zakładów. Jest ich w tej chwili 17. ~~Widać~~ Widać też na ulicach piaskarki.

Mimo trudnych warunków jazdy jak do tej pory Wydział Ruchu Drogowego KW MO w Bydgoszczy nie otrzymał żadnego meldunku o tym, że zdarzył się jakiś wypadek, tym niemniej przypominamy wszystkim kierowcom o ostrożnej - w wolnej jeździe, warto także pamiętać, że przy takim stanie nawierzchni dróg każde gwałtowniejsze zachowanie lub przyspieszenie może spowodować poślizg. Nie mamy również na razie żadnych ~~sygnałów~~ sygnałów o tym aby ktoś poturbował się na ~~śluzgix~~ śliskim chodniku, jednak jak zauważyłem nie wszędzie doturcy jeszcze oczyścili chodniki przed domami. Lepiej zrobić to jak najszybciej dopóki nie ~~doszło do jakieg~~ ^{zdarzył się} ~~groźnego~~ w skutkach wypadku.

Przebieg pracy

Przebieg dnia